INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Avançado Coronel Vivida

   Rodovia PR 562, Flor da Serra, Coronel Vivida - PR | CEP 85550-000  - Brasil

EDITAL 08/2015

CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA CHAMADA PARA MATRÍCULAS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM

LOGÍSTICA, MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA DO TRABALHO, DE NÍVEL

MÉDIO SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA DA

REDE E-TEC BRASIL, REGIDOS PELO EDITAL 15/2015 DEAD/IFPR.

Dispõe sobre divulgação da convocação em

2ª Chamada para matrículas do Processo

Seletivo Simplificado de Alunos, regido

pelo edital n° 15/2015 DEAD/IFPR.

A Diretora do Campus Avançado Coronel Vivida, nomeada por força da Portaria IFPR n°

983/2014, de 17 de junho de 2014, no exercício de suas atribuições e competências, em

atendimento ao cronograma disposto no edital n° 15/2015 DEAD/IFPR, torna público a

realização da 2ª chamada do Processo Seletivo Simplificado de Alunos. Este ato esta em

conformidade com o disposto nos itens 4 e itens 5 do Edital 15/2015 DEAD/IFPR,

mediante as alterações do Edital 19/2015 DEAD/IFPR, que dispõem sobre o processo de

seleção. Este ato também está em conformidade o Edital 06 e 07 IFPR/Coronel Vivida que

dispõem sobre o resultado da seleção e de Lista de Espera dos classificados no Processo

Seletivo Simplificado de Alunos.

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Avançado Coronel Vivida

   Rodovia PR 562, Flor da Serra, Coronel Vivida - PR | CEP 85550-000  - Brasil

1. Os classificados em Lista de Espera deverão realizar suas matrículas entre os dias 09 e 11

de dezembro de 2015, nos horários e respectivos polos conforme segue:

1.1 – Polo Campus IFPR/Coronel Vivida

Local: IFPR/Campus Coronel Vivida, Rodovia PR 562, Flor da Serra, Coronel Vivida.

Horários: 08:00 às 12:00, 13:30 às 17:30, 18:30 às 21:00.

Responsável: Secretaria Acadêmica

1.2 – Telessala Pato Branco

Local: Polo UAB, Rodovia PRT 493, Km 1, 1200 - Fraron, Pato Branco (em frente ao

Campus da UTPFR).

Horários: 08:30 às 11:30, 13:30 às 17:30, 19:00 às 21:00

Responsável: Secretaria Acadêmica

1.3 – Telessala Foz do Jordão

Local: Secretaria de Municipal de Educação. Rua General Osório, ao lado da Escola Padre

Emílio Barbieri.

Horários: 08:00 às 11:30

Responsável: Secretaria Municipal de Educação

2. Os classificados em Lista de Espera deverão apresentar junto ao respectivo Polo, cópia

simples acompanhadas do original para autenticação pelo responsável junto ao Polo, de

TODOS os seguintes documentos:

– Cédula de Identidade;

– CPF;

– Certidão de Nascimento ou Casamento;

– Histórico Escolar de conclusão do Ensino Médio (antigo 2º grau) ou equivalente;

– Comprovante de quitação com o serviço militar (para candidatos do sexo masculino

maiores de 18 anos);

– Título de eleitor;

– Certidão de Quitação Eleitoral (para candidatos maiores de 18 anos, que pode ser

obtida em www.tse.gov.br);

– Comprovante de residência;

– Foto 3×4 recente;

– Ficha de Requerimento de Registro Acadêmico (fornecida no momento de realização do

registro acadêmico).

3. Torna público e convoca os classificados em Lista de Espera para comparecerem nos

respectivos polos até a data de 09/12/2015, para realizar a matrícula conforme segue:

http://www.tse.gov.br/

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Avançado Coronel Vivida

   Rodovia PR 562, Flor da Serra, Coronel Vivida - PR | CEP 85550-000  - Brasil

3.1. Polo: Coronel Vivida

3.1.1. Curso: Técnico em Logística

LISTA DE ESPERA

Class. No Lista CANDIDATO R.G.

41º  48 WILTON ROBERTO DA SILVA FARIA  101278077

42º  07 ANA CLEIDE DE SIQUEIRA FIORENTIN  106114838

43º 08 ANA PAULA PIRES  129935456

44º  10 ANDRESSA ZANQUETA  80688598

45º  11 ANDREZA CANDIDA GREGOLIN 106721467

46º  13 BRUNA MORAES SANTOS  98930710

47º  15 CELITO BRAGATO  43531093

48º  16 CLAUDINEI DIEGO MULLER  9914559-5

3.1 Polo: Coronel Vivida

3.1.2. Curso: Técnico em Segurança do Trabalho

LISTA DE ESPERA

Class. No Lista CANDIDATO R.G.

81º  137 MARISA RAMOS CARDOSO  145337380

82º  155 RAFAEL SARTIM  92499847

83º  90 JEAN CARLOS PERINI  94081645

84º  28 CARLOS ALEXANDRE MARCULINO DA SILVA  14773947

85º  33 CLAUCIANO VEBER  106111227

86º  178 SOLANGE BATISTA DE OLIVEIRA  80130805

87º  34 CLAUDECIR QUADROS DOS SANTOS  98384960

88º  142 MARLY NICOLETTI  62013079

89º  65 EMILIA RAQUEL ROYER PRUX  83769378

90º  30 CÉSAR QUADROS DE AZEVEDO  86426153

91º  188 VANDERLEY FRANCISCO SCHAEDLER  18643405

92º  159 REGINA TEREZINHA MONTANARI DE OLIVEIRA  77222790

93º  73 FERNANDO HENRIQUE MARTINS  106733937

94º  110 KELI SUZANA LENZ  106112070

95º  153 PAULO CÉSAR FABRICIO  86604507

96º  4 ADRIANE COSEAUS ZANELLA  78502789

97º  123 MARCIA BORGES DE RAMOS  74036848

98º  9 AELTON VIEIRA DOS SANTOS  58983527

99º  163 ROSANGELA APARECIDA SILVA SOUVLERIS  363377396

3.2. Telessala: Pato Branco

3.2.1. Curso: Técnico em Meio Ambiente

LISTA DE ESPERA

Class. No Lista CANDIDATO R.G.

41º  34 FLAVIA BIEDACHA  94714303

42º  69 SANTINO VIDAL DOS SANTOS JUNIOR  93603281

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Avançado Coronel Vivida

   Rodovia PR 562, Flor da Serra, Coronel Vivida - PR | CEP 85550-000  - Brasil

43º 2 ADI KOZERSKI  39710188

44º  24 DAPHYNY CRYSTINA RODIGHIERO  100260565

45º  76 WESLEY RICK GUAREZ  106102554

46º  22 DAIANE SOUZA BORGES  106097500

47º  58 MAURI DA SILVEIRA  62068183

48º  17 CARLOS DANIEL BARRO  12R2856512

49º  29 ELAINE MARTIN  87948595

50º  43 JOANILCE APARECIDA HOLUB  47557402

51º  15 BRUNA DE MATOS ROSSONI  130405452

3.2 Telessala: Pato Branco

3.2.2 Curso: Técnico em Logística

LISTA DE ESPERA

Class. No Lista CANDIDATO R.G.

81º  102 WELLINGTON EDUARDO DE OLIVERIA FLORES  87275930

82º  88 SERGIO AUGUSTO ALENDE RODRIGUES  77662995

83º  49 JUSSARA DEBASTIANI  76324042

84º  5 ALMIR PRIMO FAVERO  30884361

85º  31 EVELAINE RAFAIN TRIZOTTI  7.128.856-0

86º  70 MAYLA CAROLINA SCHREIBER  127687188

87º  78 PAULO CESAR SCHIBICHEWSKI  7521729-3

88º  8 ANDERSON CHAVES  10.073.830-9

89º  10 ANDRE LUIS COLLA  92054454

90º  12 ANDREIA ZENERE  80004478

91º  13 ANTÔNIO LUIZ FERNANDES DE ANDRADE  80170890

92º  35 GABRIELA PIETRA PEREIRA  133081666

93º  89 SHEILA SANTOS KREUZBERG  103182549

94º  40 JAMYLE MARIELY BAIRROS DA SILVA

95º  43 JÉSSICA REGINA SCHINOBLI DA SILVA  109262854

96º  15 CARLA FERNANDA GERMANO  88545524

97º  45 JOÃO RICARDO PAVAN JUNIOR  18016235

98º  16 CLAIR PREISLER ANDRIA  43122967

99º  90 SILVANA CRISTINA GUAREZ  78648538

100º  17 CLÁUDIA GASTL DE OLIVEIRA DE ABREU  94248876

101º  47 JUCELENE WESTPHAL  3983387

102º  19 DANIEL JUNIOR COMELLI  91195500

103º  48 JULIANA TELES DE SOUZA IURCKEVICZ  8.853.873-0

104º  50 KAMILA CORDEIRO  124425883

3.2 Telessala: Pato Branco

3.2.3 Curso: Técnico em Segurança do Trabalho

LISTA DE ESPERA

81º 111 GILVANE CORREIA DE ALMEIDA 9892474

82º 174 LUIZ ANTONIO BRUNETTO 6499338

83º 87 ELIANA GRAMIN DA SILVA 85732943

84º 220 SABRINA BRANCALIONE MENEGATTI 91072122

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Avançado Coronel Vivida

   Rodovia PR 562, Flor da Serra, Coronel Vivida - PR | CEP 85550-000  - Brasil

85º 146 JOSE AUGUSTO LASTA 123111443

86º 18 ANA PAULA REKSSUA FERREIRA 92136957

87º 21 ANDRESSA MACHADO CARVALHO 7064517761

88º 131 JEFFERSON ANDREIS WALTER 105870299

89º 221 SANDRA DE FATIMA MATOS BUSIN 67948203

90º 211 ROBSON DIEGO PARIZ 100396726

91º 76 DOUGLAS LUIZ DA SILVA NOAL 142705877

92º 112 GISELE LOPES DE ABREU 5583293

93º 142 JOHAN CARLOS GRABOWSKI 109262994

94º 183 MARCOS DE CARLI 108179678

95º 187 MARILEI PROVENCI 82915770

96º 77 DOUGLAS LUIZ ROBERTO 130771769

97º 82 EDSON CORREIA 4094813

98º 169 LEONARDO MIOTTO ALVES 128395920

99º 92 ELIZANDRA RAQUEL DE LIMA 89530644

100º 232 SIMONE APARECIDA DE LIMA DE ARAUJO 92947530

101º  59 DANIELA PORONICZAK PEREZ DE OLIVEIRA 94245761

102º  166 LAIS MAISE DE SOUZA 108875194

103º 122 IVETE DERKOSKI 73147000

104º  137 JOÃO FELIPE CHIAPETTI DOS SANTOS 6131016

3.3 Telessala: Foz do Jordão

3.3.1 Curso: Técnico em Segurança do Trabalho

LISTA DE ESPERA

Class. No Lista CANDIDATO R.G.

41º  4 ANA ROSA MACHADO CARVALHO  403933547

42º  18 EVERSON RODRIGUES DE FREITAS  104480365

43º 30 LIZIANEMULLER  99289317

44º  32 LORENA DA APARECIDA DE MOURA ROSA RIBEIRO  94263476

45º  19 FERNANDO LUIZ CHRUSCIAK  34372250

46º  49 VANDERLEIA WEGNER  105074328

47º  35 MARCIA ADRIANA APARECIDA RODRIGUES  91120704

48º  33 LUCIANA OLIVEIRA ANTUNES  83920009

Coronel Vivida, 08 de Dezembro de 2015.

*O original encontra-se devidamente assinado

Antônio Ferreira

Diretor Geral do Campus Avançado Coronel Vivida Instituto Federal do Paraná
Portaria n.º 983, de 17 de junho de 2014